BỘ CÔNG NGHIỆP
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1209/QĐ-TCCB

    Hà Nội, ngày 8  tháng  05  năm 1996

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Thành lập văn phòng đại diện

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP
Căn cứ Luật Báo chí ngày 28/12/1989;

Căn cứ Giấy phép hoạt động báo chí số 353/GPXB ngày 2/3/1996 của Bộ Văn hóa Thông tin;

Căn cứ Quyết định số 757/QĐ-TCCB của Bộ Công nghiệp qui định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy Báo Công nghiệp Việt Nam,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Thành lập Văn phòng đại diện Báo Công nghiệp Việt Nam tại các tỉnh duyên hải phía Bắc, có trụ sở tại Thành phố Hạ Long.

Tên gọi: Văn phòng đại diện Báo Công nghiệp Việt Nam tại Thành phố Hạ Long.

Điều 2: Nhiệm vụ chủ yếu của Văn phòng đại diện:

1. Đầu mối liên lạc, giao dịch của Báo Công nghiệp tại thành phố Hạ Long và các tỉnh duyên hải phía Bắc.

Tổ chức tin, bài, ảnh... giới thiệu hoạt động của Ngành Công nghiệp và các mặt kinh tế, xã hội, góp phần phản ánh các nhiệm vụ chính trị và tuyên truyền sự nghiệp công nghiệp hoá - hiện đại hóa ở khu vực.

Điều 3: Tổ chức bộ máy của Văn phòng đại diện gồm: Trưởng Văn phòng đại diện, Phó trưởng Văn phòng đại diện và các bộ phận nghiệp vụ, do Tổng biên tập quyết định.

Điều 4: Văn phòng đại diện được đăng ký tài khoản tại Ngân hàng hoặc kho bạc để hoạt động theo nguyên tắc do Tổng biên tập qui định; có con dấu riêng theo quy định của Chính phủ để thực hiện chức năng liên lạc, giao dịch.

Điều 5: Các đồng chí Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng các Vụ chức năng và Tổng Biên tập Báo Công nghiệp Việt Nam có trách nhiệm thi hành Quyết định này.

K/T BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Thứ trưởng
Nơi nhận:
· Như điều 1,

· Ban TTVHTW,

· Bộ VHTT,

· VP Bộ CN tại TP HCM,
Nguyễn Xuân Chuẩn
· Bộ Thương mại,

· Báo Công nghiệp VN,

· Lưu VP.